Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA ESPECIAL AO PDL 8/2025 – Consigna Título de Cidadão
Ibitinguense  ao  Senhor  Jorge  Lima  -  Secretário  de  Desenvolvimento  Econômico  do
Estado de São Paulo.

Destinatário: Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Requeiro que o PDL 8/2025 – Consigna Título de Cidadão Ibitinguense ao Senhor Jorge Lima -
Secretário de Desenvolvimento Econômico do Estado de São Paulo, de autoria da Vereadora
Alliny Sartori, passe a tramitar com regime de Urgência Especial, bem como seja incluído na
Ordem do Dia da Sessão que se realiza na data de hoje.

Justificativa: A urgência se faz necessário tendo em vista que o homenageado virá na Feira
do Bordado deste ano, oportunidade de entrega em mãos ao homenageado do Título que está
sendo concedido.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 30 de maio de 2025.

ALLINY SARTORI
Vereadora - MDB

P
ág

. 1
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
41

6/
20

25
 -

 P
ro

t.
20

82
/2

02
5

03
/0

6/
20

25
 1

9:
17

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

LL
IN

Y
 F

E
R

N
A

N
D

A
 S

A
R

T
O

R
I P

A
D

A
LI

N
O

 R
O

G
E

R
IO

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código A58D-F439-320F-D4D2

REQUERIMENTO Nº 416/2025

APROVADO
17ª Sessão Ordinária - 03/06/2025
Presidente: MIRA

mailto:informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

P
ág

. 2
/2

 -
 R

eq
ue

rim
en

to
 n

º
41

6/
20

25
 -

 P
ro

t.
20

82
/2

02
5

03
/0

6/
20

25
 1

9:
17

. E
st

a
é

um
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

LL
IN

Y
 F

E
R

N
A

N
D

A
 S

A
R

T
O

R
I P

A
D

A
LI

N
O

 R
O

G
E

R
IO

 e
 o

ut
ro

s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código A58D-F439-320F-D4D2

		2025-06-02T10:12:10+0000

		2025-06-02T16:06:26+0000

		2025-06-02T18:36:37+0000

		2025-06-02T18:42:06+0000

		2025-06-02T20:05:36+0000

		2025-06-02T20:25:40+0000